ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Войсковая часть 3469

ул. Мурзлнская, д. 33, Екатеринбург,620033

Г 1
ФГБОУ ВО «Башкирский
государственный медицинский
университет»

Павлову В.Н.

450008, Республика Башкортостан г.
Уфа, ул. Ленина 3.

04.04.2024 № 609/19-1724

на № от

Уважаемый, Валентин Николаевич!

В настоящее время в медицинских подразделениях воинских частей
Уральского округа Федеральной службы войск национальной гвардии
существует потребность в медицинских специалистах высшего
образования лечебного профиля.

Прошу Вас довести до выпускников этого года информацию, а так же
разместить информацию о наличии вакантных должностей врачебного
состава, с целью доведения социальных гарантий и преимуществ
прохождения службы в войсках национальной гвардии перед другими
органами исполнительной власти, и ориентирования молодых
специалистов на прохождение военной службы по контракту вместо
службы по призыву.

Ответ прошу направить по адресу: 620033, г. Екатеринбург, ул.
Мурзинская, д. 33, войсковая часть 3469, а так же по адресу электронной
почты: osokineu@rosgvard.ru и danilovDVl@rosgvard.ru.

С уважением,
Командир воинской части 3469

г Ч
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

О ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 335FE777376AF4B685E339BC1ВЗЕВВЗЕ
Владелец Шепеленко Андрей Антонович
Действителен с 24.04.2023 ПО 17.07.2024

\ J

А.А. Шепеленко

Осокин Евгений Юрьевич (медицинская служба)
17 (922) 2 ’. 2-07-20

\5 ДА

mailto:osokineu@rosgvard.ru
mailto:danilovDVl@rosgvard.ru

Приложение 1
СОЦИАЛЬНЫЙ ПАКЕТ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО:

Социальные гарантий и преимущества прохождения службы в войсках
национальной гвардии перед другими органами исполнительной власти:

1. Стабильное денежное довольствие (врач = 58-64тыс.руб/мес., фельдшер = 37-
40 тыс.руб./мес., мед.сестра = 26-40 тыс.руб./мес.);

2. Ежегодная индексация денежного довольствия;
3. Повышающий коэффициент к денежному довольствию за прохождение

службы в Уральском федеральном округе;
4. Выслуга лет в льготном исчислении при службе в отдельных подразделениях;
5. Ежегодный оплачиваемый отпуск (от 30 суток);
6. Бесплатный проезд (перелет) к месту проведения отпуска и обратно (на

военнослужащего и 1 члена семьи по территории РФ (1 раз в год);
7. Обеспечение собственным жильем в любом регионе РФ через 3 года службы

по программе военная ипотека (ежемесячно на целевой счет перечисляется от 32500
РУб);
8. Обеспечение служебным жильем по месту службы (при отсутствии собственного
жилья в регионе) или компенсация за найм жилья (на 1 члена семьи = 9550 руб., на 2
членов семьи = 14350руб., на 3 членов семьи =17150руб.)

9. Бесплатное медицинское обеспечение военнослужащих и членов их семьи (на
базе МСЧ МВД РФ г.Екатеринбург, МСЧ МВД г.Н.Тагил, 5 ВКГ, ЦМСЧ по городам
дислокации воинских частей) включающее ежегодную диспансеризацию и бесплатное
оперативное лечение с последующей реабилитацией (при необходимости);

10. Обеспечение вещевым имуществом и специальной формой одежды,
11. Право на получение пенсии после 20 лет службы в войсках;
12. Получение государственных социальных гарантий, получение статуса

«ветеран боевых действий»;
13. Расположение воинских частей (подразделений) Росгвардии в городах и

населенных пунктах с развитой социальной инфраструктурой,
14. Оказание помощи по внеочередному устройству детей в дошкольные и

школьные образовательные учреждения;
15. Выполнение служебно-боевых задач в районе проведения специальной

военной операции непрерывно не более 3 месяцев и т. д. (строго по желанию)
16. Санаторно-курортное лечение на военнослужащего и членов его семьи по

льготной стоимости сроком от 12 до 21 дня в ведомственных санаториях ФС ВНЕ РФ;
17. Повышение квалификации по выбранной специальности;

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ: (Дополнительная материальная помощь)
1. Однократно (при рождении ребенка, бракосочетании, при переводе к новому

месту службы, при увольнении с военной службы);
2. Ежегодные премии в конце года (до 3 окладов);
3. Единоразово (при наступлении негативного события с родственниками,

членами семьи (смерть, тяжелое заболевание);
4. Единовременная выплата при заключении первого контракта в размере 195

000 тыс. рублей.
5. Прохождение военной службы по контракту сроком 3 года вместо военной

службы по призыву на штатной должности медицинского специалиста медицинского
пункта.

ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ:
1. Быть гражданином РФ;
2. Иметь возраст от 18 до 50 лет;
3. По здоровью быть «А» - годен или «Б» - годен с незначительными

ограничениями к военной службе;
4. Получить по результатам прохождения профессионального

психологического отбора: - рекомендован в первую очередь — первая категория;
- рекомендован — вторая категория;
- рекомендован условно — третья категория (индивидуально);
5. Иметь медицинское образование;
6. Не иметь любой вид судимости, не отбывать ранее срок лишения свободы;
7. Не иметь административные наказания за употребление наркотических

средств, а так же за вождение в состоянии алкогольного опьянения.

Приложение №2

Список вакантных должностей войсковой части 3469

Воинская часть Город Удаление от
Екатеринбурга

Н аимснованис
должности

Требования
урозня

образования к
замещению
вакантной
должности

Денежное
довольствие

110
должности

1 3469 Екатеринбург нет Старший врач-
психиатр

Ординатура по
специальности
«Психиатрия»

70 тыс.руб.

3280

ЗАТО
Новоуральск

70 км

Начальник
медицинской

службы

Специалитет
«Лечебное дело» 70 тыс.руб.

3 ЗАТО
Новоуральск

Начальник
медицинского

пункта

Специалитет
«Лечебное дело» 65 тыс.руб.

4 ЗАТО
Новоуральск

Врач-терапевт
медицинского

пункта

Специалитет
«Лечебное дело» 65 тыс.руб.

5

?474 Екатеринбург нет

Врач-стоматолог
медицинского

пункта

Специалитет
«Стоматология»

55-60
тыс.руб.

6
Начальник

медицинского
пункта-врач

Специалитет
«Лечебное дело» 60 тыс.руб.

7 3275 ЗАТО
Лесной 220 км

Начальник
медицинской

службы

Специалитет
«Лечебное дело» 75 тыс.руб.

По вопросам обращаться по телефону: +7 (922) 212-07-20
(Осокин Евгений Юрьевич)

или писать в Telegram

Евгений Осокин